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ANEXO I 
 

COMISSÃO SOCIEDADE DA INFORMAÇÃO  
 
 
Brasília, 18 de junho de 2015 
 
LISTA DE PARTICIPANTES DELEGAÇÃO DA ARGENTINA 
 
Florencia Paoloni 
Coordenadora Alterna da Comissão de Apoio ao Desenvolvimento Científico e 
Tecnológico 
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva 
Tel: 54 11 4899-5000 Ramal 4152  
e-mail: mfpaoloni@mincyt.gob.ar 
 
 
DELEGAÇÃO DO BRASIL 
 
Aírton José Ruschel 
Tecnologista em Ciência e Tecnologia 
Secretaria de Política de Informática 
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação 
Tel: (55 61) 2033-8497 
E-mail: airton.ruschel@mcti.gov.br  
 
Ciro Eduardo Ferreira 
Analista em Ciência e Tecnologia 
Secretaria de Política de Informática 
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação 
Tel: (55 61) 2033-7967 
E-mail: ciro.ferreira@mcti.gov.br 
 
José Henrique de Lima Correa Dieguez Barreiro 
Coordenador Geral de Serviços e Programas de Computador 
Secretaria de Política de Informática 
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação 
Tel: (55 61) 2033-7916 
E-mail: jose.dieguez@mcti.gov.br 
 
Leandro Luiz Viegas 
Analista em Ciência e Tecnologia 
Gabinete do Ministro 
Assessoria de Assuntos Internacionais 
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação  
Esplanada dos Ministérios, Bl E, 4º andar, sala 477 
70067 – 900 – Brasília – DF - BRASIL    
Fone: (55 61) 2033-8121 
e-mail: lviegas@mcti.gov.br 
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Edouard Mekhalian 
Diretor Geral 
KUKA Roboter do Brasil Ltda 
Trav. Claudio Armando, 171, Unidade 51/52 
09861 – 730 – São Bernardo do Campo – SP - BRASIL    
Fone: (55 11) 4942-8250 
e-mail: emekhalian@kuka-roboter.com.br 
 
 
Luis Eduardo Pinheiro Maurano 
Tecnologista Sênior 
Divisão de Processamento de Imagens 
Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais 
Ministério da Ciência Tecnologia e Inovação 
Av. dos Astronautas, 1758 
São José dos Campos  – SP - BRASIL    
Fone: (55 12) 3208-6461 
e-mail: maurano@dpi.inpe.br  
 
 
DELEGAÇÃO DO PARAGUAI 
 
Miguel A. Volpe B. 
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia – CONACYT - Paraguai  
Tel: (595 21) 981220445 
email: macvolpe@gmail.com 
 
Roberto Delgado 
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia – CONACYT - Paraguai  
Tel: (595 21) 506.223 Ramal 276 
email: rdelgado@conacyt.gob.py 
 
 
 
DELEGAÇÃO DA VENEZUELA 
 
María Eugenia Carrasquel Bernal 
Coordenadora da RECyT 
Diretora Geral de Assuntos Internacionais 
Ministerio del Poder Popular para Educación Universitaria, Ciencia y Tecnología 
Av. Universidad, Esquina El Chorro, Torre Ministerial, Piso 07 
Caracas - Venezuela 
Tel: (58 212) 555.75.56 
email: mcarrasquel@mppeuct.gob.ve 
 
 
Leomar Villegas 
Coordenação da RECyT 
Diretoria Geral de Políticas de Informática 
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Ministerio del Poder Popular para Educación Universitaria, Ciencia y Tecnología 
Av. Universidad, Esquina El Chorro, Torre Ministerial, Piso 07 
Caracas - Venezuela 
Tel: (58 212) 555.75.56 
email: lvillegas@mppeuct.gob.ve  
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